
2019 年 9 月 19 日 

大多喜ガス株式会社 

 

 

消費税法・地方税法の一部改正に伴う電気料金の改定について 

 

 

 大多喜ガス株式会社（社長：緑川 昭夫）は、消費税法・地方税法の一部改正に従い、2019

年 10 月 1 日から電気料金を改定いたします。 

 

 今回の改定は、消費税率（地方消費税率含む）の引き上げに伴い、電気料金表を見直すも

のです。見直し後の電気料金表は、2019 年 10 月検針分から適用いたします。 

 ただし、法令に基づく税率引き上げの経過措置※が適用されるお客さまについては、2019

年 11 月検針分からの適用となります。 

 

 当社は、今後とも、経営効率化を推進し、サービスの向上に努めてまいりますので、今後

ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※ 2019 年 9 月 30 日以前から継続してご使用いただいている電気の 2019 年 10 月検針分

については、見直し前の電気料金表を適用します。 

 

 

 

【お問い合わせ】（受付：9：00~17：30 月曜日~土曜日 休業日：日曜日・祝日・当社所定休業日） 

 茂原サービスセンター 0475-24-6151㈹  八千代サービスセンター 047-482-7235㈹ 

 市原サービスセンター 0436-24-1221㈹  成東サービスセンター  0475-82-0800㈹ 

 千葉サービスセンター 043-291-1143㈹ 

 ※お客さまから上記サービスセンターにいただくお電話は、当社お客さまサポートセン

ターに自動転送し、対応させていただきます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 別 紙  

電気料金改定の内容 

■ お家ぽっ！ぱっ！プラン 

（税込） 

 区分 単位 変更後 変更前 

基本料金 

（1 ヶ月あたり） 

契約電流 30Ａ 1 契約 858.00 円 842.40 円 

40Ａ 1 契約 1,144.00 円 1,123.20 円 

50Ａ 1 契約 1,430.00 円 1,404.00 円 

60Ａ 1 契約 1,716.00 円 1,684.80 円 

電力量料金 120kWh まで 1kWh 23.67 円 23.24 円 

120kWh を超え 350kWh まで 1kWh 24.55 円 24.10 円 

350kWh を超えたもの 1kWh 28.35 円 27.83 円 

 

■ お店ぽっ！ぱっ！プラン 

（税込） 

 区分 単位 変更後 変更前 

基本料金 

（1 ヶ月あたり） 
契約容量 1kVA 1 契約 286.00 円 280.80 円 

電力量料金 300kWh まで 1kWh 24.04 円 23.60 円 

300kWh を超えたもの 1kWh 27.50 円 27.00 円 

 

■ お店パワープラン 

（税込） 

 区分 単位 変更後 変更前 

基本料金 

（1 ヶ月あたり） 
契約電力 1kW 1 契約 1,065.90 円 1,046.52 円 

電力量料金 ［契約電力×110］kWh まで 

夏季 

その他季 

1kWh 

 

17.22 円 

15.65 円 

 

16.91 円 

15.37 円 

［契約電力×110］kWh を超えたもの

夏季 

その他季 

1kWh 

 

24.34 円 

22.41 円 

 

23.90 円 

22.00 円 

 

■ 付帯割引「ガス・電気セット割（標準）」※ 

（税込） 

対象料金プラン 変更後 変更前 

お家ぽっ！ぱっ！プラン 

お店ぽっ！ぱっ！プラン 

お店パワープラン 

毎月の電気料金の基本料金

から 275 円の定額を割引 

毎月の電気料金の基本料金

から 270 円の定額を割引 

※ 付帯割引「ガス・電気セット割（標準）」は原則、当社のガスをご契約いただいているお客さま、また

は、ガスの使用契約をお申し込みいただいたお客さまが対象となります。 

以上 


